titur. 7 sic aliquo mo dici pot sentiri p se vt ta
 git Auer. p. caeli pmeto. 5. dicens eē corpus e
 sensibile p se. Idic tñ aduertat Theologus ne
 oporteat ips concedere discretibile sensu eē ho
 stia consecrata a no consecrata. q: vna imprimi
 sensui forma s' bales in esse intencionali qua con
 secrata hostia no imprimi. Ad septimu p se
 notu e nalia habere nam: s. no e p se motus q
 s' bali grauis stet sine grauitate. q: hoc fm offe
 dit philolophus. Ad octauu in eucharistia g
 uitatione facit oipotens. no q' sit ibi grauitas.
 In vapore aut s' ipm s' bali ter d' ab elemento
 no pratur leuitatio forme: q: vapor ex aef do
 minati aque 7 ex aqua conponit: 7 sic motus va
 poris dñanti elemento co pportional. Sic igit
 si no dat qualitas accidentalit q' sit leuitas aut g
 uitas: s. sunt leuitas 7 grauitas fore s' bales: tē
 eaz erit principia motu principalit 7 no instru
 mentalit: cuius sunt principia. Ad nonu dicitur
 elementa mouē ex se p actis. 7 no p se pprie. p
 ronibus phil. 8. per philosophum. textu an. 27. 28. 29. p
 mo oē principiu p se motum e vitale sed forma
 elementu no. Seco oē male mouens se pprie
 pot se getare. 7 pnter bz resistētia intrifican.
 oē in maiore male q' caelestia ex se pprie mo
 uent: s. no possunt ex se quiescere: s. elementum
 not pot se getare. neqz et bz resistētia intrise
 eā. vñ Auer. 5. per philosophum. 18. Corpora simplicia
 q' tuoz extimant mouet se i loco: sed no habet
 quiescere ex se. Sciendū tñ cu elementa fuerint
 relicta a motoribus extrinsecis: 7 venerint i sua
 loca nalia: tūc pnt se getare. sed i rone itelligit
 geta' ante q' attingat terminu motus vltima
 te tētus. lignu. n. quauis ad superficie aque descē
 derit: adbuatrat aqua 7 no reuertit ad superfi
 cie aq donec extrinsecuz mouēs si reliq' ips 7c.
 Tertio oē male mouens se pprie pot se ad
 oem polis dñam mouere. elementa aut no vnde
 qz ex se moueri pnt. C. Scias tñ igne ad oem
 locu caeli p' uui moueri posse. 7 terra ex oē pte
 descendere: s. no eē p'ate ignis descensu: neqz
 terre ascensu. C. Quarto oē p se mobile: siue
 male siue non: e diuisibile in p se mouēs 7 p se
 motu: q' sunt ptes que distingunt: 7 sunt in acta
 s. elementa no sic didant. ro ab Auer. 3. caeli co
 mto. 28. repetit. Ad 6 si ex bgeneitate e ele
 mentoz. pbatur minor: tangit no ptes quantitati
 uas elementoz: 7 no qlitatiuas: sed 4. per philosophum. an.

7i. tangit dio in partes qualitatibus. q. i. mām
 2 formā: 7 mā est in potentia: 7 nō in actu: licet
 igr forma sit mouens in actu essendi: nō tñ mo-
 uendi cōiter: nisi excitetur. nō tñ mā est motus
 qō sit in actu: sed ē motū qō est in potentia. sen-
 tentia ē Auer. 4.° caeli 2m. 21. Dotoz 7 motū
 in simplicibus nō distinguit in actu ab inuicez
 sicut distinguit in aialibus. sed motor 7 motū
 idē sunt in subiecto. 7 drñt fm modū. grauitas
 enim i lapide ē motor fm qō ē forā tātū. 7 ipa ē
 mota inqātū ē in prima mā. 7 8.° pph. 2m. 31.
 Cozpoz simplicia carentia animabus nō mouēt
 ex se: s; ex extrinseco. distinguit carētia aiaibus
 a caelo: qō h3 aiam: 7 mouēt ex se. Ydesz ibi cō-
 mēto. 31. C. 7.° Auer. 5.° pph. cōm. 18. Coz-
 pozā simplicia nō mouēt se in loco nisi p accūs.
 Et 4.° caeli 2m. 20. 21. talz igr igr ignis 7 lapis mo-
 uebāt se accidentalz: 7 est dicit q. aliquid motus
 se acōtalz. i. q. non mouet se: nisi pp suā motio-
 nē i mediū: qō dēfert ipm: vt gubernator nauis
 mouēt ē q. ipse mouet nauē. C. 7.° 3.° caeli cō-
 mēto. 28. lapis nō mouet (intelligi p lapidem
 glebam terre aut graue simplex) essentialz nisi
 si aerē in quo ē: 7 mouet se: q. hoc q. mouet se
 sequit motū aeris sicut bō i nauī p se motus na-
 uis: sed se mouet p accūs. q. mouet nauē ad cu-
 ius motū ipse mouēt. C. Sciendum tñ q. licet
 forma sit mouēs in actu: 7 sit motū in actu ipsa
 tñ: licet sit mouēs per se: nō tñ ē motum per se:
 sed per accidens. vnde Auer. 3.° caeli 2m. 20.
 28. Si lapis fuerit motus essentialz inquantū
 ē grauis: 7 motus essentialz ē h3 q. grauis: 9.°
 est motor 7 motum essentialz eodē modo: qō ē
 impossibile. Dicendum est igitur q. elementa
 non sic ex se mouentur: qō snt domini suarū ac-
 tionū: sicut aialia gradientia: sed ēt non sunt sic
 per se mota: quin ēt moueāt ex extrinseco. vñ
 de Auer. 4.° caeli 2m. 25. vult determina-
 re qō non mouentur elementa ex se in rei veri-
 tate: sed ex extrinseco. 8.° etiam pph. cōmēto
 27. posuit Aristoteles elemēta moueri ex alijs
 quia ista non mouentur ex se: donoz rōuētū
 ex alijs. C. Et qbus verbis appz: quare ēt cū e-
 lementus moueāt ab intra: 7 moueatur ab ex
 posuit potius Aristoteles ea moueri ab extra
 qō ab intra q. cause extrinsece sunt priuz mouē-
 tes qō intrinsece. C. Quare autem elemēta di-
 cantur mota per accidēs declarat Auer. 4.° cae-

li cōmēto. 2. vbi distinguit inter animalia 7 e-
 lementa: q. mota in animalibus sunt aialia in
 actu: sed mota in elementis nō sunt elementa in
 actu: sed in potentia 7 si contingat q. sint in ac-
 tu. tunc accidit q. potentia ad superius exēpli
 gratia in eo q. est ignis in actu. 7 q. hoc potētia
 est accūs: q. remouēt impediens: motus igr
 in loco erit accūs: talz igr lapis 7 ignis mouebā-
 tur acōtalz a seipis. C. 7.° Auer. ibi 2m. 23.
 Qd mouēt ad illa loca ē hūc aut leuē i potētia
 7 nō i actu nisi acōtalz. 7 2m. 24. potentia pce-
 deā b.° motū nō ē i moto nisi violēt. 7 ē i ea re
 ex q. sit res mota vbi grā. potētia ad motus i
 gnis i lig.° ex quo sit ignis. Et 2m. 25. ibi poten-
 tia ad foras 7 ad vbi ē i codē sūco. L. in corpore
 ex quo ē gñio. subdit tñ possibile ē separationē in
 ter motū 7 formā i hjs simplicibus: pnta dato
 phibēre: sed in motu. ex. 8.° nutrimentū vt nu-
 triat nō dat ipedies sanitatē scōtē pductionē
 fore q. ipediat formā. 7 si formā nō ipedit ne-
 q. sanitatē ipedit. itelligo b.° p principali mēbro
 nasci. n. egrū nūc experētia ostēdit. Auer. ēt 8.°
 pph. 2m. 20. 33. Cozpoz simplicia mouent ex
 extrinseco 7 nō mouentur ex se nisi p accidens.
 C. 2.° etiā 5.° pph. 2m. 21. moueri per
 accūs ē moueri p incōstētā alteri moto. 7 est
 diffinitio Arist. p.° de aia textu 2m. 37. 7 8.°
 pph. textu 2m. 27. sed mouēt elemētū q. est in
 medio moto: 9.° p accūs mouēt. 7 q. moueri p
 accūs duobz attribuit. i. rei q. p se moueri potē:
 vt eqtās i nauī. 7 rei q. p se moueri non potē. vt
 distinguit Auer. p.° de aia 2m. 37. 7 mo Arist.
 in textu 7 8.° pph. 2m. 27. vt i qoc de motu in
 intellectus exēplariter declarati 6 mā 7 forā 7
 accōtē. tūc elonū mouēt p accūs p.° mō: q. mo-
 tus ei: pūctūs ē elemētū nālis 7 acōtalz. C. 7.°
 3.° caeli 2m. 28. dōclaratū ē de elemētis q. nō nōiā
 itē ea q. mouēt p se: q. nō moueant a loco nisi a
 gñante. 7 ista lap nō ē p se motus cōtalz: s; a
 milat ei qō mouēt p se: iō idigz i motu suo mo-
 toz extrinseco. C. Monū deuz elemētū mouēt a
 se p se i p.°: 7 si tātū p accūs stricte: q. oīs mo-
 tus localis nālis moto effectū pūcipā a forā
 moti. C. Qd si extrinsecū efficiēs paurat: pōt
 motus aut q. si pōtē: 7 sic acquiri ipetus. 3.° caeli
 2m. 28. C. Secō oē motū a sua nā ē p se motus
 a se. 3.° caeli 2m. 20. 7 28. s; est mouēt a sua nā
 q. a sua forā i bali. vñ 2.° pph. 2m. i. oia na

9.° de p.°

turalia habet in se principium motus. Exponit
 Auerotes quod principium motus est actiuum in in corpo-
 ribus simplicibus quod mixtum. Et primo. 7. contra
 Auerotam non dubitamus elementa moueri ex se
 non ex motore extrinseco. Item 7. physico. primo
 p. 2. Appropinquat aliqd moueri ex se; ab aliq. b. quod
 distinguitur a moto sensu. ut in quatuor ele-
 mentis. Et primo. x. aer naturaliter mouetur ex se; cum mouetur
 tur, ex alio. est tamen oritur extrinsecum regitur; ab
 aial. et ab elemento. quod extrinsecum quod requirit
 aial est mouens metabofoice; ex extrinsecum mouens
 regitur elementum realem mouens. Et tunc Auerotam. 4.
 caeli primo. 25. motus aeris ad supinum datur a sua
 leuitate. Et tunc 3. caeli primo. 28. lapis non mouetur
 inter ea quod mouetur ab extrinseco; quod non mouetur
 hoc motu ab extrinseco sine medio. ubi itel-
 lige medium iter mouens extrinsecum et motum est for-
 ma elementum; quod extrinsecum mouens. Et tunc Auerotam.
 4. physico. primo. 64. secundum exponez Alexandri quia
 Auerotam non reprobatur; si est natura causa translatiois effecti-
 ua elementorum; uacuum non est causa. Et tunc 8. physico. co-
 mito. 28. in compositis simplicibus quibus uel le-
 uibus non est aletas oio iter motum et motum.
 Nota. n. inueniunt moueri ad sua loca naturalia ex
 se; sed ad loca opposita suis locis naturalibus ex a-
 liis. Et tunc p. caeli primo. 80. Composita simplicia
 mouentur per se naturaliter. In principijs intrinsicis eis
 non ab extrinsecis. Terra. n. quanto est maior; ta-
 to uelocius descendit; quod non ab extrinsecis descendit.
 Item comitio. 81. primi caeli. Causa diuersi-
 tatis corporum mobilium; est diuersitas natura-
 rum; et infra approximationem et remotio non operantur
 nisi in motibus rebus; quarum mouens est extrin-
 secum secundum approximationem aut remotio-
 nes a mouente; quapropter verificatur in loco
 quod motus elementorum non est ab extrinseco
 quantum sit manifestum per se. unde non mouentur
 attractione; neque expulsionem; neque uertuntur; aut
 uehuntur. intellige omnia ipsa naturaliter mouentur
 Item causa quietis terrae est natura scilicet sua for-
 ma si aliud extrinsecum; 2. caeli primo. 102. et 5.
 physico. commento. 64. quies est a natura scilicet a causa
 existente in re. Quia causa quietis in loco est
 causa motus cum extra locum. 4. physico. com-
 mento. 60. sed quia Auerotam hic loquitur de
 causa finali. s. similitudine continentis ad con-

centum; diximus. n. locum finale mouere etc. id
 induco Auerotam loquentes de causa effectiua
 2. caeli commento. 92. contra Bemistum. Et 2.
 caeli commento. 80. Causa in quiete terrae non est nisi
 eius differentia. s. grauitas simpliciter. et hic itel-
 lectus tunc sit uniuersalis et applicatus uniuersaliter
 salis in intelligendo principaliter dicitur uniuersaliter
 in omni elemento. et applicatus motum naturaliter come-
 nentium suis mobilibus principijs. unde 2. caeli
 commento. 104. loquens Auerotam de motu terre
 ad centrum motus quod est a sua forma etc. Et tunc
 p. caeli commento. 17. Et intelligendum quod descriptio-
 tione grauis et leuis naturam quod inata est ad mouendum
 uel ad medium uel a medio. scilicet; et formam
 ex quod procedit hoc operatio. et si hoc nomen grauis
 tas et leuitas non dicantur uulgariter. nisi de acci-
 dente. Et tunc lapis mouetur secundum quod est in actu gra-
 uis ut pallegatum est; s. per formam sibi intrinsicam et ac-
 tu grauis. Et tunc forma grauis mouetur secundum quod est for-
 ma etc. Et tunc 4. physico. primo. 71. illa quod mouetur ex
 se quod non diducuntur in motum et remota in actu ne-
 cessario idiget medio; et hoc sunt composita grauis
 et leuis. Et tunc p. multis predictis 4. caeli co-
 mito. 40. La motus ad supinum est forma corporis
 causa fore locus; causa loci est corpus subiectum.
 Et tunc causa diuersitate motum est diuersitas natura-
 rum; et natura rebus motum. 4. physico. com. 67. et 2.
 caeli com. 8. La motum simplicium est esse compositum
 simplicium; esse autem intelligitur forma corporum. Et tunc 4.
 caeli com. 24. Quaedam transmutationis principium
 habet quod mouens causa extrinseca. et non ab extrinseco
 ut graue et leue. et ibi principium transmutationis in lo-
 co in graue et leue est eis per se. quod principium motus aut
 maior per motum est ex se et extrinsecum. Et tunc
 motus lapidis non est essentialis a motore extrinseco;
 causa forma moti etc. Et contra quod non est potentia
 essentialis non idiget agente per se. sed elementum non est
 potentia essentialis. Et scilicet si elementa per se mouerentur
 non indigerent motore; sed eo indigent.
 Et tunc si elementa se mouerent idem esse actiuum
 et passiuum respectu eiusdem. Et quarto paret de
 Aristotele. pbans dabile esse motum immobile. quia
 sufficit venire in primum motum ex se. Et ad pri-
 mum negat maior. ab artifice. n. per se. puenit opera-
 tio secundum arte. Et ad secundum mota per se. pprie non indi-
 get motore; nisi per accidens; quod habet resistitiam intrinsicam
 ei. quia non habet elementa. illud tamen per accidens est necessa-
 rium; quod non potest esse quod moueat aliqd in inferioriori